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Punkt 1: Orientering - Håndtering af COVID19/Corona-krisen inden for
social- og familieområdet

Sagsfremstilling
1.      Orientering - Håndtering af COVID19/Corona-krisen inden for social- og
familieområdet
 

Sagsnr. 450-2020-7371 Initialer CHQ Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med COVID 19/Corona-krisen vil direktør Marianne Stentebjerg, børnechef Torben Birk Rosbach og
afdelingsleder Vickie Nellemann Kramer indlede dagens udvalgsmøde med en mundtlig orientering om de tiltag og
foranstaltninger som Nyborg Kommune indtil videre har foretaget som følge af corona-krisen inden for social- og
familieområdet.
 
Nyborg Kommunes kriseberedskab

Nyborg kommunes kriseberedskab er aktiveret
Hvordan arbejder krisestaben
Hvem deltager i krisestaben

 
Situationen - Nyborg Kommunes opgaver indenfor social – og familieområdet

Socialområdet – myndighed

Møder i Børn og Ungeudvalget:
Der var planlagt møde i Børn og Ungeudvalget den 12. marts 2020, hvor Retspræsidenten for Retten i Svendborg aflyste
dommerens fremmøde grundet COVID19.
Efterfølgende har Social-og Indenrigsministeriet udsendt bekendtgørelse af 17. marts 2020 (=Bekendtgørelse om
mulighed for midlertidig fravigelse af forpligtelser for det offentlige og af privates rettigheder over for det offentlige på
socialområdet som led i håndtering af COVID-19).
Dette har afstedkommet, at der igangsat proces med at få afholdt møderne i Børn og Ungeudvalget. Der er igangsat
proces med at få dokumentation fra Retspræsidenten på, at tidsfristerne for sagerne til Børn og Ungeudvalget er
overskredet, på baggrund af Retspræsidentens aflysning af dommerens deltagelse.
 
Bekendtgørelse om mulighed for midlertidig fravigelse af forpligtelser for det offentlige og af privates rettigheder over for
det offentlige på socialområdet som led i håndtering af COVID-19:
Udsendelsen af bekendtgørelsen er sendt til medarbejderne den 18. marts 2020 med opmærksomhed på, at:
o   Kommunerne skal fortsat behandle og følge op på underretninger om børn og unge, hvis et barn eller en ung har
behov for særlig støtte.
o   Der fortsat skal træffes de nødvendige afgørelser om anbringelse af børn og unge, og anbringelser ikke kan afbrydes.
o   Der er særregler for samvær, når børnene er anbragte, som beskrevet i bekendtgørelsen.
 
Familieplejekonsulent har allerede været løbende i kontakt med plejefamilierne, så samvær med biologisk familie er
blevet planlagt ud fra sikkerhedsmæssige hensyn med hensyn til COVID19. Samtidig har afdelingsleder for Børn og
Familie været i løbende kontakt med lederen af Juulskov Huset med aftale om, at samværsaftaler på børnene anbragt på
Juulskov Huset, skal drøftes med børnenes socialrådgiver. Dette tillige, så adgangsforbud på Juulskov Huset kan
imødekommes.
 
Ovenstående betyder, at der er sendt besked ud til medarbejderne om, at vi fortsætter med at behandle underretninger og
følger op på disse. Nogle af partshøringerne kan vi foretage telefonisk og vi må finde løsninger på, hvorledes vi kan
fortsætte vores arbejde med de særligt udsatte børn og unge, trods COVID19.
 
Nødpasning:
Der er den 24. marts 2020 sendt besked ud til medarbejderne, med opfordring i forhold til at hjælpe de børn, der er
særligt udfordret ved, at deres dagtilbud eller skole er lukket. Der er her orienteret om, at nødpasning også er for de



familier, som Nyborg Kommune har kontakt med eller får kontakt med, hvor det er kritisk, at de ikke kan komme i skole
eller dagtilbud.
 
Telefonomstillingen i forhold til for- og bagvagt fungerer, som planlagt. Der har endnu ikke været tiltagende behov for
tiltag fra rådighedsvagten (vagt der kun kan tilkaldes af politiet, uden for kommunens åbningstid). Da situationen med
COVID19, manglende skolegang og manglende pasning i dagtilbud, kan afstedkomme ekstra meget behov for
rådighedsvagten samt, at denne kun omfatter 3 medarbejdere i øjeblikket, er der midlertidig ansat en ekstra medarbejder
i rådighedsvagt-funktionen.
 
Visitationer af foranstaltninger:
o   Visitationsmøder er afholdt telefonisk, så afgørelser kan gennemføres trods COVID19.
 

Socialområdet – børneområdet

Der er fokus på, om sårbare og udsatte børn, får tilbud om nødpasning, såfremt deres familieforhold bliver yderligere
udfordret af, at skulle være hjemme sammen i en længere periode.
Det skal her pointeres, at det at være særlig sårbar og særlig udsat bygger på en konkret og individuel vurdering af, at
forholdene i hjemmet er skadelige for barnets trivsel og udvikling og at forholdene - i andre tider uden Corona - ville
betyde en underretning eller inddragelse af tværfaglige samarbejdspartnere.
Da familiernes betingelser ændrer sig, vil det derfor være vigtigt at dagtilbuddet sikrer sig, at de hjemlige forhold ikke
udvikler sig i negativ retning.
 
Da der er tale om en vurdering af behovet for nødpasning er alle dagtilbud derfor opfordret til følgende:
o   Ledelsen og det pædagogiske personale laver sammen en vurdering af, hvilke familier i deres dagtilbud, der tidligere
har været en bekymring for, oprettet en stafetlog, særlige indsatser eller opmærksomhed på kendte udfordringer.
o   Ledelsen, kontaktpædagogen eller dagplejepædagogen kontakter de konkrete familier, viser omsorg, spørger til trivslen
og om hvordan de klarer de ændrede vilkår. Der kan gives gode råd, konkret vejledning og gode ideer til hvordan
hverdagen kan struktureres og med hvilket indhold.
o   Ledelsen og det pædagogiske personale samler så tilbagemeldingerne, husk eventuelt. at lave et notat fra de konkrete
samtaler.
o   Såfremt ledelsen vurderer, at der bør tilbydes nødpasning af barnet/børnene tages der stilling til behovet for konkret
fremmøde, præcise aftaler og praktiske forhold. Såfremt der er andre tværfaglige samarbejdspartnere involveret kan disse
efter aftale inddrages og indsatsen koordineres.
o   Ledelsen kontakter derefter familien og går i dialog og tilbyder evt. nødpasning.
 
Det er samtidig væsentligt at pointere at alle andre faggrupper på samme led er forpligtet til at følge op på deres konkrete
indsatser. Sager i Socialafdelingen, Familiehuset, Familietilbuddet og Sundhedsplejen.
 
·         Socialområdet – Familiehuset
Familiehuset kan forsat tilbyde Walk and Talk til alle familier, børn og unge. Personalet sikrer sig, at borgerne og de unge
ikke er syge, og der holdes fysisk afstand. Sundhedsstyrelsens anvisninger følges.
 
Personalet kører ud til familien, til den unge, eller mødes med familien/den unge på et aftalt sted.
 
Desuden er der telefoniske og virtuelle møder med forældre, hvor der arbejdes med håndtering af corona-spørgsmål i
familierne, herunder at være forældre, barn eller ung.
 
Nyborg Kommune arbejder forsat efter handleplaner. Og der udfærdiges forsat statusrapporter, jf. Servicelovens §140.
 
De babysager, hvor der er bekymring i forhold til barnets udvikling, eller forælderens forældrekompetencer har Nyborg
Kommune hyppig kontakt via virtuelle møderum, pr. telefon og via Walk and Talk. Hjemmebesøg foretages kun efter aftale
med leder.
 
De eksisterende opgaver koordineres forsat med myndighedssagsbehandler, sundhedsplejerske m.fl.
 
Den Åben anonyme rådgivning  - varetages kun pr. telefon.
Status er, at der ikke er stigning i henvendelserne siden den 12. marts 2020.
 
Der er ændret på Nyborg Kommunes hjemmeside således, at det fremgår, at borgere ikke kan møde op i Familiehuset,
men kontakte personalet pr. telefon.
 



Det vurderes, at Familiehuset samlet set arbejder på normal vis – væsentligste ændring er, at der ikke er ”tæt” fysisk
kontakt, og at samtaler/rådgivninger/terapier ikke foregår i Familiehuset.
 
Der er flere konflikter i de udsatte familier, hvorfor telefonere ofte ringer til familiekonsulenter og psykologerne i
Familiehuset. De alvorligste (røde) opgaver løses i tæt samarbejde med enhederne Myndighed og Børn og Familie.
 

Socialområdet – voksenområdet

På voksenområdet er der en daglig bemanding på 6 personer som møder ind til betjening af telefoner og akutte
henvendelser på mail mv. Øvrige medarbejdere arbejder hjemmefra. Der følges op i sagerne telefonisk og det forsøges så
vidt muligt at være ajour med sagsbehandlingen. Der er sager, hvor behandlingen af sagen kræver et hjemmebesøg eller
indhentelse af oplysninger fra læge - det er ikke muligt på nuværende tidspunkt. Disse borgere får tilsendt et brev med
forklaring på, hvorfor sagsbehandlingen trækker ud.
 

Bostederne
Bostederne kører med normal bemanding, og der er på nuværende tidspunkt ikke konstateret syge med
COVID19 blandt borgere eller personale. Beskyttet beskæftigelse på Nyborgværkstedet er lukket er der øget
aktivitet på tilbuddene, således at borgerne fortsat har beskæftigelse i hverdagen. Der er udstedt forbud mod
besøg på alle botilbuddene med mindre der er tale om kritiske syge borgere. Forbuddet er udstedt af
kommunen efter påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed.

 

Rusmiddelcenter

o   Rusmiddelcentret har fortsat hyppig kontakt, både sundheds- og socialfagligt, med kernemålgruppen. Behandlere på
Rusmiddelcentret kontakter borgerne og sikrer sig, at de efter omstændighederne har det godt.
Der er medarbejdere på arbejde på skift, men meget arbejde kan varetages hjemmefra.
 
·         Socialvejlederne
o   Socialvejlederne arbejder primært hjemmefra, og er i dialog med borgerne telefonisk. Der er borgere, der har behov
for, at socialvejlederen møder fysisk frem og det gøres med hensyntagen til retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen.
 

Information om akuttelefonnumre og åbningsmuligheder

o   Visitationen: Mandag – fredag fra kl. 10.00-12.00 tlf.  6333 7540
o   Hjælpemidler: Mandag – fredag fra kl. 10.00-12.00 tlf. 6333 7471

Voksensocial: Mandag – fredag fra kl. 10.00-12.00 tlf. 6333 7993

 

Hvilke institutioner holder lukket

o   Nyborgværkstedet:
Nyborgværkstedet er lukket, men medarbejderne er i løbende telefonisk kontakt med borgerne, og der er tilbud om, at det
pædagogiske personale kommer hjem til den enkelte borger og fx går en tur. Det er individuelle tilbud - det tilbydes ikke,
at man kan følges i en gruppe.
 
o   Huset:
Huset er lukket, men der er telefonisk kontakt til de brugere der har behov for det. Brugerne af huset har også mulighed
for at benytte akuttilbuddet, der har døgnåbent.
 

Den Blå Cafe:

Den Blå Cafe er lukket. De borgere, der har brug for at få støtte til mad er visiteret til hjælp fra Madhuset. De opsøgende
medarbejdere er særligt opmærksomme på brugere fra Den Blå Cafe, således de får den hjælp og guidning de har brug
for.
 



Udpegning af tovholdere – Ansvarsfordeling

Direktør Marianne Stentebjerg
Børnechef Torben Birk Rosbach
Afdelingsleder Vickie Nellemann Kramer
Decentrale leder på bosteder

 
Bemanding – Institutioner og i forvaltningen

Afgivelser og omfordeling
Sygemeldinger
Bemanding
Hjemmearbejdspladser

 
Beskyttelse – værnemidler
·         Anvendelse
o   Der skal udelukkende benyttes værnemidler når man er i kontakt med smittede borgere. Det skal ikke benyttes
præventivt. Der er fra Sundhedsstyrelsen udsendt vejledning til botilbuddene om forholdsregler ved smittede borgere.
·         Status på Beholdning
o   Kommunens beholdning styres af sygeplejen. Det er på nuværende tidspunkt ikke kritisk i forhold til lageret af
værnemidler.
·         Mulige leverandører og samarbejdspartnere
o   Der arbejdes i fælles indkøbsaftaler på tværs af alle kommuner og Region Syddanmark således, at forsyninger af
værnemidler sikres til hele landet.
 
Særlige procedure

Modtagelse af og fordeling af information
Iværksættelse af rapportering af myndigheder

 
Krisekommunikation

Nyborg kommunes hjemmeside opdateres løbende og med seneste nyt
Der udsendes informationsbreve til konkrete borgergrupper - eksempelvis:

Borger med pårørende på bosteder

 
Orientering af personale

Nyborg Kommunes Intranet opdateres løbende og med seneste nyt i forhold til ansatte i Nyborg Kommune
Udsendelse af breve og informationer via E-Boks

 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social –og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 2: Seksualguide - sammen om seksuel sundhed og trivsel

Sagsfremstilling
2.      Seksualguide - sammen om seksuel sundhed og trivsel
 

Sagsnr. 450-2013-12297 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget får en orientering om implementering af ny seksualguide til de decentrale institutioner under
Socialafdelingen.
 
Nyborg Kommune har haft en seksualpolitik, der blev udarbejder tilbage i 2013. Siden politikken er blevet udarbejdet er
der sket organisatoriske, opgavemæssige ændringer samt der er kommet ny viden til området, der gør, at en revidering er
nødvendig. Der er endvidere et behov og et ønske om at sætte yderligere fokus på dette område.
 
Derfor er der udarbejdet en ny guide til medarbejderne, som er vedlagt.
 
Handicaprådet og Udsatterådet har på deres møder i februar 2020 fået en orientering om seksualguiden. Begge råd har
udtrykt tilfredshed med udarbejdelsen.
 
Formålet med guiden er at beskrive den rådgivning og støtte, der kan ydes til voksne med fysiske eller psykiske
funktionsnedsættelser herunder beskyttet beskæftigelse, undervisning, aktiviteter, botilbud og hjemmevejledning.
 
Det handler om, at borgerne skal have råd og vejledning, også når det handler om seksualitet. At hjælpe mennesker, som
har behov for støtte i relation til seksualitet, er en opgave, der inden for lovens rammer skal løses professionelt, etisk
forsvarligt og med respekt for borgerens integritet og ret til selvbestemmelse.
 
Guiden beskæftiger sig med:
·         Hvad det vil sige at have en professionel tilgang til andre menneskers seksualitet
·         De retlige rammer
·         Hvordan yder man i praksis en professionel indsats i forhold til seksualitet
·         Eksempler på metoder og redskaber i arbejdet med rådgivning og støtte
·         Seksuelle krænkelser og overgreb
·         Seksuel opmærksomhed fra borgere
 
Implementeringen af guiden sker via et ambassadørkorps med medarbejderrepræsentanter fra alle de decentrale
institutioner, og efterfølgende vil der blive uddannet en seksualvejleder, som vil stå til rådighed for alle institutionerne.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
Bilag
450-2020-56929 Seksualguide 2020
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.
Medarbejdernes retigheder inddrages.

Bilag

Seksualguide 2020



Punkt 3: Orientering om handlemuligheder over for ressourcekrævende
borgere

Sagsfremstilling
3.      Orientering om handlemuligheder over for ressourcekrævende borgere
 

Sagsnr. 450-2019-13295 Initialer LOH Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- samt Sundheds- og Omsorgsafdelingen har igennem længere tid haft udfordringer med få ressourcekrævende
borgere, dvs. borgere der har en ”klageadfærd”, der er meget ressourcekrævende for afdelingerne. Enkelte borgere
henvender sig til afdelingen adskillige gange om dagen.
 
Afdelingerne har derfor udarbejdet et notat om handlemuligheder over for disse borgere. Notatet foreligger som lukket
punkt på dagsordenen, da det indeholder interne oplysninger.
 
Sagen er drøftet ledelsesmæssigt på flere niveauer, hvor det er besluttet at tage disse handlemuligheder i brug, hvis en
afdeling oplever disse meget ressourcekrævende borgere. Handlemuligheder kan fx være, at borgeren ikke må kontakte
afdelingen pr. telefon, eller at afdelingen kun besvarer borgerens henvendelser fx én gang om ugen. Begrænsning i
kontakt med pågældende afdeling skal gøres tidsbegrænset.
 
Det forventes, at disse handlemuligheder kun vil blive anvendt over for ganske få borgere.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget, Social- og Familieudvalget, Ældreudvalget og Økonomiudvalget tager
orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 4: Lukket: Lukket bilag til dagordenspunktet "Orientering om
handlemuligheder over for ressourcekrævende borgere" - lukket af hensyn
til interne oplysninger



Punkt 5: Styrkelse af stofmisbrugsbehandlingen

Sagsfremstilling
5.      Styrkelse af stofmisbrugsbehandlingen
 

Sagsnr. 450-2018-22452 Initialer LOH Åbent

 
Sagsfremstilling
Folketinget har 28. november 2019 vedtaget en ændring af servicelovens § 101 om social behandling af personer med et
stofmisbrug. Lovændringen træder i kraft 1. januar 2020.
Lovændringen har til hensigt dels at styrke behandlingsgarantien, dels at give mulighed for, at kommunerne anvender
gavekort for at fastholde borgeren i behandlingen.
 
Den styrkede behandlingsgaranti giver sig udslag i, at det præciseres, at kommunen skal træffe en afgørelse om social
behandling af borgere med et stofmisbrug på baggrund af en helhedsorienteret afdækning af personens problemer og
behov. Denne afdækning kan foretages af et behandlingstilbud, men det er stadig kommunen som myndighed, som skal
træffe afgørelsen.
 
Uanset om borgeren henvender sig til Myndighed i Socialafdelingen eller til et behandlingstilbud (fx Rusmiddelcentret),
har borgeren krav på at starte i behandling senest 14 dage efter første henvendelse. I løbet af de 14 dage skal der ske en
afdækning af borgerens ønsker og behov, og der skal træffes en afgørelse.
 
Der har i en periode været forsøg med anvendelse af gavekort i ni kommuner til at fastholde unge mellem 15 og 25 år i
behandling for stofmisbrug. Der har været tilknyttet i alt 460 unge i forsøget, hvoraf 234 unge har modtaget gavekort.
Gavekort er blevet anvendt i kombination med fx påmindelser om behandlingssamtaler. Gavekort er blevet udleveret ved
hvert andet fremmøde i behandlingsforløbet, og gavekortet har været på 200 kr. til køb af varer el.lign. I forsøget er der i
gennemsnit udleveret 4,3 gavekort pr. borger.
 
Evaluering af forsøget har vist, at kombinationen af gavekort og øvrige elementer (kontrakter, statusbreve, påmindelser
om samtaler) samt primærbehandlingen (Kognitiv Adfærdsterapi og Motiverende Interview) har givet en usædvanlig god
effekt. Halvdelen af de deltagende unge har fastholdt behandlingen og er stoffrie ni måneder efter behandling. Ved
almindelig stofmisbrugsbehandling er ca. 33% stoffrie ved udskrivning efter behandling. Metoden har desuden øget
forsøgsgruppens trivsel og tilknytning til uddannelse og beskæftigelse.
 
Udlevering af gavekort er med lovændringen gjort til en mulighed for alle kommuner. Det er efter lovforslaget
kommunalbestyrelsen, der træffer afgørelse om hvorvidt og i hvilket omfang, man ønsker at anvende gavekort i
behandlingsforløb. Gavekortene efter § 101 er skattefri og fradrages ikke i forsørgelsesydelser eller andre
indkomstafhængige offentlige ydelser.
 
Økonomiske konsekvenser
Eventuelle økonomiske konsekvenser vil afhænge af, hvilken målgruppe gavekort anvendes til; hvilket beløb gavekort
udstedes på; samt hvor ofte der kan anvendes gavekort.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget beslutter, om der skal anvendes gavekort som led i behandlingen af personer
med et stofmisbrug.
 
Hvis det besluttes at anvende gavekort, indstilles det, at Social- og Familieudvalget beslutter
·         hvorvidt alle borgere i behandling eller kun en aldersafgrænset gruppe (fx 15-25 år) kan modtage gavekort;
·         hvilket beløb disse gavekort skal lyde på;
·         i hvilke (typer af) forretninger gavekort kan anvendes; samt
·         hvor ofte der kan anvendes gavekort i et behandlingsforløb.
 
Det indstilles endvidere, at kvalitetsstandarden for § 101 revideres i overensstemmelse med Social- og Familieudvalgets
beslutninger.
Det indstilles endelig, at sagen sendes i høring hos Udsatterådet.
 



Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 20. januar 2020:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V)
 
Udvalget er i udgangspunkt positive i forhold til indstillingen.
Udover Udsatterådet ønsker udvalget, at høringen udvides til at omfatte relevante andre råd og nævn, der arbejder for at
forbedre, optimere og fremme diverse vilkår for aldersgruppen.
Punktet genbehandles efter end høring.
 
 
 
Supplerende sagsfremstilling til Social- og Familieudvalgets møde 30. marts 2020
 
Denne sag har efter Social- og Familieudvalgets ønske været sendt i høring hos følgende:
 
·         Udsatterådet
·         Skole- og dagtilbudsudvalget
·         Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
·         Uddannelsesrådet
·         Nyborg Ungdomsråd
 
Udsatterådet udtaler:
”Udsatterådet er positivt stillet overfor anvendelsen af gavekort i rusmiddelbehandling.
Tilbud om gavekort skal være tilpasset den målgruppe de gives til, så gavekortet er attraktivt for den som modtager det.
Nogle målgrupper vil have glæde af et gavekort til en oplevelse, andre vil have glæde af en fysisk genstand. Det er vigtigt
at gavekortet vækker motivation for den enkelte.
Udsatterådet mener, at gavekortordningen skal gælde hele målgruppen og ikke kun en afgrænset aldersgruppe.”
 
Skole- og dagtilbudsudvalget udtaler:
”Udvalget bakker op om anvendelse af gavekort jf. § 101 i serviceloven.”
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget udtaler:
”Sundheds- og Forebyggelsesudvalget er positivt indstillet.”
 
Uddannelsesrådet udtaler:
”Uddannelsesrådet støtter forslaget, og anbefaler samtidig, at der med forslaget til ”Styrkelse af
stofmisbrugsbehandlingen - muligheden for at anvende gavekort for at fastholde borgere i stofmisbrugsbehandlingen”
udarbejdes en evaluering af ordningen om et år med særlig fokus på om der er særlige (alders)grupper indenfor
målgruppen, der vurderes at have særligt gavn af tilbuddet”.
Uddannelsesrådet håber, at ovenstående betragtninger i videst muligt omfang bliver inddraget i Social- og
Familieudvalgets beslutning. Uddannelsesrådets medlemmer er ligeledes optaget af den langsigtede effekt af tilbuddet. En
evaluering af ordningen kan anvendes som et supplementværktøj for de institutioner i Nyborg Kommune, der bl.a. har
med børn og unge at gøre, således at institutionerne kan være endnu mere proaktiv på det forebyggende og oplysende
arbejde til børn og unge om konsekvenser ved misbrug af rygning, alkohol og euforiserende stoffer.
 
Nyborg Ungdomsråd udtaler:
”Ungdomsrådet støtter op om forslaget, men foreslår at:
1. Gavekortet ikke kan bruges på alkohol, tobak, håndkøbsmedicin eller andre rusmidler eller andet der arbejder imod
behandlingen.
2. Gavekortet skal helst være delmål, i stedet for en endelig belønning. Så man får gavekort løbende.
Vi synes at det er en meget god ide til at holde unge i behandling.”
 
Socialafdelingen ønsker, at opgaven med at bevilge døgnophold i forbindelse med rusmiddelbehandling overgår fra
Myndighed til Rusmiddelcentret. Rusmiddelcentret kan hermed udarbejde en helhedsplan for borgeren. Desuden vil
Rusmiddelcentret have afsøgt alle andre behandlingsmuligheder, før der tilbydes et døgnophold. Rusmiddelcentret vil
have mulighed for sparring fra Myndighed i forbindelse med evt. døgnophold. Lovgivningen er ikke til hinder for denne
opgaveflytning, idet der er tale om et kommunalt rusmiddelcenter.
 
Økonomiske konsekvenser



Eventuelle økonomiske konsekvenser vil afhænge af, hvilken målgruppe gavekort anvendes til; hvilket beløb gavekort
udstedes på; samt hvor ofte der kan anvendes gavekort. Eventuelle udgifter afholdes inden for Socialafdelingens ramme.
 
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved, at Rusmiddelcentret overtager opgaven med at bevilge døgnophold.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget beslutter, om der skal anvendes gavekort som led i behandlingen af personer
med et stofmisbrug.
 
Hvis det besluttes at anvende gavekort, indstilles det, at Social- og Familieudvalget beslutter:
·         Hvorvidt alle borgere i behandling eller kun en aldersafgrænset gruppe (fx 15-25 år) kan modtage gavekort.
Administrationen anbefaler, at der som hovedregel kun anvendes gavekort til de 15-25 årige. Administrationen kan
beslutte konkrete afvigelser fra hovedreglen.
·         Hvilket beløb disse gavekort skal lyde på.
Administrationen anbefaler, at beløbet skal være 200 kr. som tidligere anvendt i forsøget.
·         I hvilke (typer af) forretninger gavekort kan anvendes.
Administrationen anbefaler, at gavekort skal kunne anvendes i fx dagligvarebutikker, tøjbutikker og til forlystelser
(biograf, koncert mm.). Administrationen udarbejder liste over mulige anvendelsessteder.
·         Hvor ofte der kan anvendes gavekort i et behandlingsforløb.
Administrationen anbefaler, at gavekort udleveres ved hvert andet fremmøde til behandling, som i det tidligere forsøg.
 
Det indstilles endvidere, at kvalitetsstandarden for § 101 revideres i overensstemmelse med Social- og Familieudvalgets
beslutninger. Udsatterådet inddrages i udarbejdelse af ny kvalitetsstandard.
 
Det indstilles, at såfremt Social- og Familieudvalget beslutter at anvende gavekort, så anbefaler administrationen, at
ordningen evalueres efter et år.
 
Det indstilles endelig, at Rusmiddelcentret fremover har myndighedsopgaven med at bevilge såvel ambulante
behandlingstilbud som døgnophold med misbrugsbehandling, hvis det vurderes, at borgeren har behov for et sådant.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Godkendt.
Ordningen forvaltes fleksibelt og der gives løbende en status til udvalget.



Punkt 6: Mølleejer Jens Christian Jespersens Legat for værdige trængende
af Nyborg Borger- og Håndværkerstand

Sagsfremstilling
6.      Mølleejer Jens Christian Jespersens Legat for værdige trængende af Nyborg Borger-
og Håndværkerstand
 

Sagsnr. 450-2011-8374 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget behandlede på møde 2. marts 2020 en sag om godkendelse af årsregnskabet for 2019.
 
Udvalget stillede i den forbindelse nogle spørgsmål. Nedenfor ses administrationens svar på spørgsmålene.
 
1.Lejerne betaler en meget lav husleje på ca. 1.800 kr. kr. måned – vil det være muligt at sætte huslejen op?
Der står i fundatsen, at ejendommen skal administreres som en stiftelse. Der stod tidligere i fundatsen, at to af
lejlighederne skulle være friboliger, og at de to andre skulle udlejes til en mindre leje.
 
I 2012 anmodede Nyborg Kommune Civilstyrelsen om at godkende en ændring af fundatsen, så der i stedet stod, at alle 4
lejligheder udlejes for en mindre årlig leje. Der stod i ansøgningen, at der gennem en årrække havde været opkrævet et
mindre beløb i årlig leje for alle fire lejemål, og at man ikke fandt, at det var i overensstemmelse med nutidige forhold, at
beboerne ikke behandles ens. Der stod, at lejen fortsat skal være så lav, at det kan betragtes som en form for uddeling. Det
blev foreslået, at der opkræves en månedlig leje på 1.500 kr. Der opkræves ikke depositum/indskud, og lejlighederne
istandsættes ved indflytning ved brug af fondens frie midler. Civilstyrelsen godkendte ændringen.
 
Det er således op til udvalget at beslutte, hvor stor lejen skal være, da der alene er krav om, at der opkræves ”en mindre
årlig leje”. Men lejen skal jo være så lav, at det kan betragtes som en form for uddeling, da ejendommen skal
administreres som en stiftelse.
 
2. Hvem kan få adgang til at leje disse lejligheder med den lave husleje?
Når der bliver et ledigt lejemål, bliver der annonceret efter lejere, der lever op til fundatsens krav. Der står i fundatsen, at
lejlighederne kan søges af ”trængende af Nyborg borger- og håndværkerstand, eller enker efter sådanne, der er bosiddende
i Nyborg”. Der foretages en vurdering af, hvilken ansøger, der er mest trængende.
 
3.Må Nyborg Kommune sælge ejendommen?
4.Hvem skal beslutte et evt. salg af ejendommen?
Social- og Familieudvalget kan som legatbestyrelse anmode Civilstyrelsen om tilladelse til salg af ejendommen.
Administrationen tror ikke, at Civilstyrelsen vil godkende et salg af ejendommen, da hovedformålet med legatet er at
drive ejendommen som en stiftelse. Uddeling af legatportioner til trængende ansøgere kommer i anden række og skal ske,
hvis der er midler til det, når der er betalt til driften af ejendommen. Der står i fundatsen, at legatets anvendelse som
nævnt i punkt 4 aldrig må ændres.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
Bilag
450-2020-80956 Renskrevet Fundats

450-2013-146134 Underskrevet tillæg



450-2012-115884 Brev til Civilstyrelsen
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Renskrevet Fundats

Underskrevet tillæg

Brev til Civilstyrelsen



Punkt 7: Invitation fra Region Syddanmark til politisk møde om
implementering af Psykiatriplan 2020-2024

Sagsfremstilling
7.      Invitation fra Region Syddanmark til politisk møde om implementering af
Psykiatriplan 2020-2024
 

Sagsnr. 450-2020-3921 Initialer MAB Åbent

 
Sagsfremstilling
Der har mellem kommunerne i Region Syddanmark og regionen været indledende møder vedrørende implementeringen af
Psykiatriplan 2020-2024.
 
Psykiatri- og Socialudvalget i Region Syddanmark har sendt en invitation til regionens 22 kommuner til enkeltvis
politiske møder af det videre samarbejde vedrørende implementering af Psykiatriplan 2020-2024 og psykiatriområdet
generelt.
 
I invitationen fra Region Syddanmark foreslås det, at der deltager politikere fra relevante kommunalpolitiske udvalg med
ansvar for psykiatriområdet.
 
Region Syddanmark oplyser, at følgende fra Region Syddanmark deltager:
·         Formand Thies Mathiasen fra regionens Psykiatri- og Socialudvalg
·         Næstformand Morgen Brixtofte Petersen fra regionens Psykiatri- og Socialudvalg
·         Øvrige medlemmer fra regionens Psykiatri- og Socialudvalg i muligt omfang og
·         Repræsentanter fra sygehusledelse for psykiatrien i regionen og fra administrationen i regionshuset.
 
I forbindelse med invitationen til Nyborg Kommune og de øvrige kommuner i regionen, har Region Syddanmark sendt en
lang række forslag til mødedatoer.
 
Administrationen har været i tæt kontakt med regionen for at få koordineret og fastsat en mødedato, og det er aftalt, at
mødet med Nyborg Kommune holdes:
 
·         06. august 2020 fra kl. 10.00 – 11.30
 
Foreløbig deltager følgende fra Nyborg Kommune:
·         Formand for Social- og Familieudvalget Anja Kongsdal
·         Formand for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget Jan Reimer Christiansen
·         Formand for Ældreudvalget Carsten Kudsk
·         Vicekommunaldirektør Søren Møllegård
·         Direktør Marianne Stentebjerg
·         Sundheds- og Ældrechef Mette Bill Ladegaard.
·         Afdelingsleder Vickie Nellemann Kramer, Socialafdelingen.
 
I invitationen fra Region Syddanmark lægges der op til, at den enkelte kommune er velkommen til at invitere andre, hvis
deltagelse de finder relevant.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Ældreudvalget drøfter om der,
udover ovennævnte mødedeltagere fra Nyborg Kommune, skal inviteres andre til det kommende møde den 6. august 2020
med Regions Syddanmarks Psykiatri- og Socialudvalg.
 
Sagen afgøres i
Ældreudvalget
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og



Social- og Familieudvalget.
 
Bilag
450-2020-
37670

Mail af 050220 fra Region Syddanmark: Invitation til politisk møde om
psykiatriplanen 2020-2024

450-2020-
57774

Bilag  - til mail af 050220 fra Region Syddanmark - Invitation til politisk
møde om implementering af Psykiatriplan 2020-2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Alle i udvalget inviteres med.

Bilag

Mail af 050220 fra Region Syddanmark: Invitation til politisk møde om psykiatriplanen 2020-2024

Bilag - til mail af 050220 fra Region Syddanmark - Invitation til politisk møde om implementering af Psykiatriplan 2020-
2024



Punkt 8: Status på handlingsplan 2019-2021 for Børn og Familie

Sagsfremstilling
8.      Status på handlingsplan 2019-2021 for Børn og Familie
 

Sagsnr. 450-2018-23721 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget får en status på handlingsplanen for myndighedsområdet – Børn og Familie.
 
Social- og Familieudvalget godkendte handlingsplanen på udvalgsmødet 4. marts 2019. Handlingsplanen løber frem til
udgangen af 2021.
 
Hovedfokus for handlingsplanen er at styrke den faglige kvalitet i sagsbehandlingen gennem øget faglig udvikling og
ledelse, optimeret, struktureret og systematiseret arbejdstilrettelæggelse samt rekruttering og fastholdelse af medarbejdere.
Den overordnede vurdering er, at handleplanen har større eller mindre effekt for alle de tiltag, der er sat i værk. Tiltagene
følges og justeres løbende.
 
Afdelingen arbejder med at indarbejde kerneopgaven i handlingsplanen. Der er en god sammenhæng mellem
handlingsplanens fokus og kerneopgavens indhold bl.a. gennem mere inddragelse af borgerne og mere og bedre
tværfaglig opgaveløsning. Helt centralt i dette arbejde bliver opfølgning på 3i1 målingen fra februar 2020, for at sikre en
høj faglighed og  trivsel på arbejdspladsen, herunder fastholdelse og rekruttering. Det vil blive et centralt fokusområde i
2020, og der er allerede taget initiativ til fælles udvikling af dette på fællesmøder med alle rådgivere samt i TRIO og
LokalMED.
 
Der har i efteråret 2019 samt i 1. kvartal 2020 været et stort fokus på den faglige udvikling af alle rådgivere, som alle har
deltaget i kompetenceløft inden for efterværn til unge samt et længerevarende praksisnært kursus i inddragende
netværksmetoder. En del af den faglige strategi er nemlig at styrke inddragelsen af barnet, forældrene og netværket i de
løsningen, som skal til for at få barnet i trivsel. Afdelingen er godt på vej med dette arbejde, og det var også det Task
Forcen så i gennemgangen af 20 sager, som indgik i slutrapporten fra januar 2019. Dagtilbud og skoler melder også
positivt tilbage på rådgivernes brug af de nye metoder. Det vil være et fortsat fokusområde resten af 2020.
 
Tiltagene med øget faglig udvikling og en optimeret arbejdstilrettelæggelse med bl.a. mere faglig sparring, faglig
supervision og flere klare rammer for arbejdet bl.a. gennem procedurehåndbog kan nu ses i resultaterne af de
læringsorienterede ledelsestilsyn, der er gennemført hvert kvartal i 2019. Der har været fokus på kvaliteten af
sagsbehandlingen af underretninger, der viser, at der er en klar indarbejdet procedure til at sikre korrekt registrering og
overholdelse af tidsfrister. I øjeblikket arbejder afdelingen tæt sammen med dagtilbud og skoler omkring de
dialogbaserede underretninger, som der allerede er gode erfaringer med, og betyder en bedre inddragelse af barnet og
forældrene og en bedre koordinering af det fælles ansvar for barnet.
 
Derudover er sager, hvor børn og unge er anbragt blevet gennemgået. Det er ca. 100 sager, som er gennemgået med fokus
på den faglige kvalitet. Samlet set, så ses der en positiv udvikling, hvor arbejdet med den børnefaglige undersøgelse er
blevet styrket, og det samme gør sig gældende for udarbejdelse og opfølgning på handleplaner. Der udestår stadig et
begrænset antal gamle sager, hvor der stadig mangler at blive udarbejdet børnefaglige undersøgelser og opfølgning på
handleplan. Der er også stadig fokus på at sikre, at alle de lovgivningsmæssige sagsbehandlingsskridt ses gennemført og
dokumenteret.
 
Der er tæt dialog med alle rådgivere om, hvad der yderligere skal til for, at afdelingen overholder de lovgivningsmæssige
krav i samtlige anbringelsessager.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i



Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 9: Kommissorium idrætsprojekt

Sagsfremstilling
9.      Kommissorium idrætsprojekt
 

Sagsnr. 450-2020-783 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget orienteres om status på etablering af et idrætsprojekt med henblik på igangsættelse af
projektet. 
 
Historik
Morsø kommune holdt 3. juni 2019 oplæg om deres idrætsprojekt for Social- og Familieudvalget og lederne inden for
dag- og botilbud i Nyborg kommune.
Social- og Familieudvalget tog 11. november 2019 initiativ til, at igangsætte forberedelser til etablering af et idrætsprojekt
i Nyborg Kommune.
Social- og Familieafdelingen præsenteres nu for kommissorium for projektet med henblik på igangsættelse af projektet.
Kommissorium for idrætsprojektet er vedhæftet som bilag.
 
Projektets indhold
Nyborg Kommunes Social- og Familieudvalg ønsker at etablere et bevægelses- og idrætstilbud til voksne borgere med
fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse.
Tilbuddet igangsættes og drives som et projekt men med implementeringsfokus fra projektets opstart.
Projektet skal skabe et paradigmeskifte fra en omsorgstilgang til en rehabiliterende tilgang, hvor borgerne i højere grad
skal ses som eksperter i eget liv, med større fokus på at være selvhjulpne i deres hverdag. Borgerne skal gennem
deltagelse i idræts- og bevægelsestilbud i højere grad integreres i civilsamfundet og det lokale foreningsliv.
 
Socialafdelingen ønsker at igangsætte en helhedsorienteret indsats for borgere i botilbud, dagtilbud og med
socialvejledning, som skal forbedre borgernes adgang til idræt og skabe flere muligheder for at danne relationer.
Idræt skal fremover integreres i borgernes handlingsplaner, og der skal skabes motivation til bevægelse og åbenhed
overfor at udvikle nye fællesskaber.
 
Gennem et tværgående samarbejde mellem Nyborg Kommune, borgere med funktionsnedsættelser og lokale
idrætsforeninger skal projektet hermed skabe en ny kultur omkring idræt som samværsform, for en gruppe borgere der
ikke normalvis er en del af foreningslivet.
 
Ved at give lokale idrætsforeninger mere viden om målgruppens særlige forhold bliver det lettere at inkludere de enkelte
borgere i civilsamfundet.
Kommunens personale der arbejder med målgruppen til daglig gennemgår kompetenceudvikling med fokus på, at
motivere borgerne til at indgå i idrætsfællesskaber og danne flere relationer udenfor personalegruppen.
 
Morsø Kommune erfarede, at det ikke var muligt at integrere alle målgrupper i det lokale foreningsliv. Det resulterede i,
at psykisk sårbare fik hjælp til at oprette deres egen idrætsforening.
Nyborg Kommune ønsker dels at indhente yderligere erfaringer fra Morsø Kommune og fra andre organisationer og dels
gøre sig sine egne erfaringer. Såfremt der er målgrupper i Nyborg Kommune, som ikke kan integreres i det lokale
foreningsliv, vil der blive arbejdet med at skabe alternative rammer, så målgruppen kan udøve idræt og skabe netværk
indbyrdes. 
 
Projektets formål er at skabe en kulturforandring, hvor borgere i bo- og dagtilbud og borgere med socialvejledning i
højere grad inkluderes i det etablerede foreningsliv på lige vilkår med andre idrætsudøvere. Projektet skal fremme
borgernes indbyrdes relationer og øge deres inklusion i lokalområdet via idræt og bevægelse og styrke det tværgående
samarbejde mellem foreninger, personale og borgere.
 
Socialafdelingen har sammen med Nyborg Kommunes fundraiser i efteråret 2019 søgt Kulturministeriet om puljemidler
til opstart af idrætsprojektet. I forbindelse med ansøgningen blev flere lokale foreninger inviteret ind til et samarbejde
omkring ansøgningen. Foreningerne udviste stor interesse og engagement for ideen om idrætsprojektet.
 



Puljen fra Kulturministeriet havde 80 ansøgere men kun 13 ansøgere fik tilsagn om støtte. Desværre var Nyborg
Kommune en af dem der fik afslag på ansøgningen. Imidlertid har de involverede lokale foreninger tilkendegivet, at de
fortsat er interesseret i et samarbejde omkring et idrætsprojekt til borgere med fysisk og/eller psykisk
funktionsnedsættelse.
 
Projektets målgruppe er voksne med funktionsnedsættelser, som bor i botilbud, eller deltager i aktiviteter på dagtilbud
eller modtager socialvejledning i eget hjem. I alt ca. 300 borgere.
 
Projektets målsætninger
Projektet forventes at medføre flere idrætsaktive i målgruppen og en kulturændring hos foreninger og personale, i forhold
til at være mere opmærksomme på at integrere målgruppen i det lokale foreningsliv.
 
Projektets målbare resultater forventes at være:
·         1/3 af målgruppen (100 borgere) indgår i aktiviteter i lokale idrætsforeninger
Der monitoreres på borgernes deltagelse i aktiviteter
·         Borgere som indgår i projektet opnår en sundere livsstil i forhold til kost, rygning, alkohol og motion (KRAM-
faktorerne).
·         Borgere som indgår i projektet oplever øget livskvalitet
Der gennemføres kvalitative undersøgelser af borgernes oplevede livskvalitet.
·         Der indledes samarbejde med min. 5 lokale foreninger
·         Medarbejdere på bo- og dagtilbud, samt socialvejledere gennemgår uddannelsesforløb
Kurset vil bl.a. indeholde introduktion til en ny tilgang til borgerne, hvor borgerne er eksperter i eget liv og hvor deres
selvhjulpenhed og relationsdannelse sættes i centrum
Medarbejderne vil blive introduceret til hvordan de bedst muligt motiverer borgerne til at få mere motion ind i hverdagen
·         Borgere som indgår i aktiviteter nedsætter deres medicinforbrug
10-20 % af borgerne som indgår i aktiviteter følges fra projektets start mhp. om deres medicinforbrug ændres
 
Projektets foreløbige tidsplan
 

Marts 2020 Kommissorium godkendes af Social- og Familieudvalget

Maj 2020 Stillingen som Idrætskoordinator er i opslag

August 2020 Idrætskoordinator tiltræder

August – oktober
2020

Indledende samarbejde med lokale foreninger

August – november
2020

Indledende samarbejde med socialafdelingens tilbud, herunder
design af kompetenceudvikling af medarbejdere

December 2020 –
januar 2021

Kompetenceudvikling af alle berørte medarbejdere

 
De indsatser idrætsprojektet vil tilbyde borgerne er indsatser som i forvejen ligger indenfor rammen af den støtte, der
tilbydes efter Servicelovens § 85. Indsatser med et rehabiliterende sigte, som skal sikre borgerne øget selvstændighed og
funktionsevne.
 
Økonomiske ramme
Tilbuddet finansieres af det eksisterende budget i Socialafdelingen. Idrætskoordinatoren forankres i driften i regi af
Socialvejlederkorpset. Idrætskoordinatoren finansieres indenfor rammen for Socialvejlederkorpset og udgør ca. 8% af
korpsets ramme.
 
Udgifter til kompetenceudvikling af berørte medarbejdere finansieres af afdelingernes kursusbudget.
Økonomiske konsekvenser
Udgifterne til idrætskoordinator afholdes indenfor den samlede ramme for Socialvejlederkorpset.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget godkender opstart af idrætsprojektet.
 



Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
Bilag
450-2020-56504 Kommissorium
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Godkendt.

Bilag

Kommissorium



Punkt 10: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
10.    Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2019-28959 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering fra formand:
·          
 
Orientering fra udvalgsmedlemmer:
·          
 
Orientering fra administrationen:
·         I forbindelse med Social- og Familieudvalgets ønske om at lade sig inspirere af andre kommuners arbejde med
beskyttet beskæftigelse, planlægger administrationen et inspirationsbesøg i Horsens Kommune.
Horsens Kommune har arbejdet målrettet med at flytte borgere fra beskyttede værksteder ud på ordinære virksomheder. I
Horsens Kommune foregår arbejdet i tæt samarbejde med STU.
Besøget planlægges afholdt i juni eller snarest herefter.
·         Øksendrup status
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 11: Kommende punkter

Sagsfremstilling
11.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2019-29066 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget har ønsket følgende punkter behandlet på kommende møder. Administrationen har opdelt
punkter i 1. og 2. halvår.
 
1. halvår 2020:
·         Inspirationstur vedr. beskyttet beskæftigelse
·         Orientering om og dialog med Socialtilsyn Syd på udvalgsmødet 4. maj
·         Orientering om og dialog med Fyens Politi (bl.a. misbrugsproblematikken)
·         Orientering om status på arbejdet med vold i hjemmet (børn der opvokser i familier med vold, kæreste/parvold)
·         Orientering om økonomien på det specialiserede område
·         Orientering om revideret voksenudredningsmodel (VUM)
 
2. halvår 2020:
·       Kommuneoplæg om helhedsorienteret familieindsats
·       Inkluderende boformer bl.a. med afsæt i de 17 udvalgte verdensmål
·       Orientering om arbejdet med hjemløshed
·         Orientering om psykiatriplan for børn og voksne
·         Orientering om familieplejeområdet
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 30. marts 2020:
Fraværende:  Sonja Marie Jensen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser
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